关于邀请参加“2023 年绿色低碳建造

高质量发展大会”的通知

各会员单位，各建筑设计单位：

为深入贯彻“绿色建筑，零碳未来”的建设发展理念，

聚力建筑领域绿色低碳发展，搭建交流平台，促进经济社会

发展绿色低碳转型。由中国—上海合作组织地方经贸合作

示范区管委会主办，青岛市勘察设计协会、青岛市建筑节能

与绿色建筑协会、中国建筑第八工程局有限公司联合承办

的“2023 年绿色低碳建造高质量发展论坛”，定于 2023 年

10月 27日（星期五）在青岛·上合之珠国际博览中心举办，

邀请国内知名专家学者共同探索零碳建筑、健康建筑、建筑

工业化等绿色建筑发展路径。现将参加大会的有关事项通

知如下：

青岛市勘察设计协会

一、活动组织

主办单位：中国—上海合作组织地方经贸合作示范区

管委会

承办单位：青岛市勘察设计协会

青岛市建筑节能与绿色建筑协会

中国建筑第八工程局有限公司

二、时间地点

时间：2023 年 10 月 27 日（星期五），会期一天。

地点：青岛·上合之珠国际博览中心项目综合馆。

三、特邀专家

崔愷：中国工程院院士、中国建筑设计研究院有限公司

名誉院长、总建筑师；

马军：中国工程院院士、哈尔滨工业大学环境学院教授、

博士生导师；

王崇杰：山东建筑大学原校长、原党委书记，博士生导

师、泰山学者，享受国务院政府特殊津贴专家；

亓立刚：中建八局总工程师，教授级高工，享受国务院

政府特殊津贴，中国建筑业协会绿建分会专家副主任，中国

建筑学会工程建设学术委员会副主任；

王欣：奥雅纳副董事、中国区总建筑师，国家一级注册

建筑师，美国建筑师协会国际会员；

张淮勇：中国建筑设计研究院院长助理、EPC 中心主任；

刘恒：中国建筑设计研究院有限公司副总建筑师，绿色

建筑设计研究院院长，教授级高级建筑师；

王兴田：青岛理工大学建筑与城乡规划学院名誉院长、

教授、博士生导师。山东省建筑工程大师，当代中国百名建

筑师；

李骥：博士、教授级高工，中国建筑科学研究院环能院

热泵与蓄能研究中心主任、中国建筑节能协会地源热泵专

业委员会副秘书长；

董元铮：中国建筑设计研究院有限公司本土设计研究

中心副主任；

付林：中建八局发展建设公司第一分公司总工程师，国

家一级建造师，高级工程师。

嘉宾演讲议程详见附件 1。

四、参会事宜：

1、协会会员单位均可组织设计人员免费参加本次活动，

请按照要求填写《报名回执》（附件 2），于 2023 年 10 月

24 日上午 10 时前，通过电子邮件反馈至协会秘书处.

邮箱：qkxmsc@126.com（邮件主题请注明学术报名），

联系人：王一斐，许萌，联系电话：85931913。

2、为方便广大设计师出行，本次活动当天统一安排大

巴车，发车点分别位于新业广场西侧停车场及汽车东站对

面金盾加油站，发车时间均为 10 月 27 日早 7：30，活动结

束后集中返回发车点。

mailto:qkxmsc@126.com（邮件主题请注明学术报名

3、活动当天中午在上合之珠博览中心长江厅安排自助

午餐，参会人员可在签到处领取参会证件及餐券。

4、请各报名参会人员准时参加，严禁中途离场早退，

会议期间请自觉维护会场秩序。

特此通知。

附件 1、主要议程安排；

     2、报名回执

                               青岛市勘察设计协会

                          2023 年 10 月 23 日

附件 1：

2023 年绿色低碳建造高质量发展大会

会议议程
内容 时间 演讲人 题目 时间

嘉宾致词 9:00 - 9:10 政府领导 - 10min

主旨发言
9:10 - 9:55 崔  愷 绿色建筑研究和实践 45min

9:55 - 10:40 马  军 题目待定 45min

茶歇/拍照 10:40 - 11:00 20min

主旨发言

11:00 - 11:30 王崇杰
太阳能的利用助力双碳目标的实

现
30min

11:30 - 12:00 亓立刚
面向建造全过程，推进绿色低碳

转型
30min

午餐 12:00-13:30 90min

嘉宾演讲

13:30 - 14:00 王  欣 题目待定 30min

14:00 - 14:30 王兴田 双碳目标下的绿色建筑设计理念 30min

14:30 - 15:00 刘  恒 题目待定 30min

茶歇 15:00-15:10 10min

沙龙 15:10 - 16:00 主持人：刘崇 50min

案例分享
16:00 - 16:30 董元铮 上合之珠国际博览中心设计建造

案例分享

30min

16:30 - 16:50 付  林 20min

结束语 16:50 - 17:00 主持人 - 10min

附件 2：

2023 年绿色低碳建造高质量发展大会

报名回执
单位名称

序号 姓名 职务 专业 联系电话

1

2

3

4

5